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Szanowni Mieszkańcy Gminy Dzikowiec,
Z radością oddajemy w Państwa ręce kolejny numer naszego kwartalnika – Gazety 

Gminnej, która powstaje  z myślą o Was i dla Was. To tutaj dzielimy się najważniejszymi 
informacjami o tym, co dzieje się   w naszej gminie – zarówno w sferze inwestycji i in-
frastruktury, jak i życia społecznego, kulturalnego i edukacyjnego.

Minione miesiące obfitowały w wiele działań i inicjatyw, które wspólnie realizuje-
my, by Gmina Dzikowiec stawała się miejscem coraz bardziej nowoczesnym, bezpiecz-
nym i przyjaznym do życia. Każda inwestycja, każde wydarzenie i każdy projekt to efekt 
współpracy – zarówno z lokalnymi organizacjami, jak i z mieszkańcami, których głos 
jest dla nas nieoceniony.

Zapraszam do odwiedzania strony internetowej oraz Facebooka Gminy Dzikowiec. Staramy się tam umiesz-
czać najpilniejsze informacje. Serdecznie zachęcam do aktywnego udziału w życiu naszej wspólnoty – do dziele-
nia się pomysłami, zgłaszania potrzeb, a także do otwartego dialogu. Tylko razem możemy tworzyć gminę, która 
będzie odpowiedzią na oczekiwania obecnych i przyszłych pokoleń.

Wszystkim uczniom życzę radosnych i bezpiecznych wakacji.
Dziękuję za zaufanie i zaangażowanie. Życzę miłej lektury!

Z wyrazami szacunku,
Wójt Gminy Dzikowiec
Bogumiła Kosiorowska

Debata Młodych w Dzikowcu

Jak zatrzymać młodych w gminie? To pytanie było tematem kolejnego spotkania w ramach projektu Pod-
karpackie Rozmowy, które odbyło się 24 czerwca 2025 roku w Samorządowe Centrum Kultury w Dzikow-
cu.

Wspólnie z przedstawicielami samorządu, nauczyciela-
mi, organizacjami społecznymi, ekspertami i – co najważ-
niejsze – młodzieżą z gminy rozmawialiśmy o wyzwaniach  
i możliwościach, które mogą sprawić, że młodzi ludzie chęt-
niej zwiążą swoją przyszłość z rodzinnymi stronami.

W trakcie spotkania:
•	 Dyskutowaliśmy o rynku pracy, dostępności miesz-

kań i perspektywach rozwoju,
•	 Zastanawialiśmy się, co jeszcze gmina może zaofero-

wać młodym mieszkańcom,
•	 Poznaliśmy dobre praktyki z innych miejsc, które 

skutecznie zatrzymują młodych,
•	 Wysłuchaliśmy potrzeb, opinii i pomysłów młodzie-

ży z Dzikowca,

•	 Szukaliśmy konkretnych rozwiązań, by Dzikowiec 
stał się jeszcze lepszym miejscem do życia i rozwoju.

•	 Dziękujemy wszystkim za obecność, zaangażowanie 
i szczere rozmowy. Tak buduje się wspólna przy-
szłość – oparta na dialogu i współpracy.

Organizator | Fundacja Misji Obywatelskiej
Partner wydarzenia | Samorządowe Centrum Kultury  
w Dzikowcu, Wójt Gminy Dzikowie
Projekt | Podkarpackie Rozmowy: Porozmawiajmy  
o Podkarpaciu

Sfinansowano ze środków Narodowy Instytut Wolno-
ści - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego  
w ramach programu #NOWEFIO. Minister do spraw Społe-
czeństwa Obywatelskiego.
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Bajkowe przystanki – piękna wizytówka 
naszych miejscowości

Dwa przystanki, który wcześniej raczej nie były ozdobą miejscowości, zyskały zupełnie nowe, barwne  
i baśniowe oblicze. A wszystko to w ramach inicjatywy Wójt Gminy Dzikowiec – Bogumiły Kosio-
rowskiej, mającej na celu nie tylko uświetnienie Dnia Bibliotekarza, ale też przypomnienie nam 

wszystkim, jak ważna jest bliskość z książką i współpraca w lokalnej społeczności.

Dzięki współpracy wielu Dobrych Ludzi, wolontariuszy 
i ludzi dobrej woli - przystanki w Dzikowcu i Wilczej Woli 
zyskały zupełnie nowe oblicza. Malowanie postaci z bajek 
i natury na przystankach to nie tylko ozdoba – to forma 
edukacji pozaformalnej, która buduje lokalną tożsamość, 
rozpoznawalność i wzmacnia więzi z miejscem, w którym 
żyjemy. Tak ozdobione przystanki przyciągają uwagę, intry-
gują i stają się rozpoznawalnym symbolem miejscowości – 
swoistą wizytówką i formą promocji naszej gminy.

Do wspólnego tworzenia tej artystycznej pamiątki za-
prosiliśmy wszystkich chętnych, obiecując, że to nie będzie 
nudne ani zwyczajne malowanie! Na nasze zaproszenie od-
powiedziały głównie dzieci i młodzież, które z ogromnym 
zapałem wypełniały przestrzeń swoimi pomysłami. Pomocą 
i wsparciem służyli również lokalni przedsiębiorcy i sołtysi. 
Ogromnie to doceniamy!

W działania aktywnie włączyła się również Świetlica 
„Świetlik” ze Spiach, co umożliwiło wspólnymi siłami ozdo-
bienie dwóch przystanków: w Dzikowcu i Wilczej Woli.

Dla Pani Wójt Gminy wybór bajki do ozdobienia przy-
stanku w Dzikowcu był oczywisty - „Na jagody” Marii Ko-
nopnickiej, ponieważ nierozerwalnie kojarzy się z tematem 
sztandarowej imprezy organizowanej corocznie na począt-
ku lipca w Dzikowcu „Jagodowe specjały”.

Wilcza Wola z kolei to naturalne skojarzenie z bajką 
o Czerwonym Kapturku – i to właśnie ten motyw, z Kap-
turkiem i „zakochanym” wilkiem, pojawił się na tamtejszym 
przystanku. Efekt? Zachwycający i ciepło przyjęty przez 
mieszkańców. Już niebawem dodatkowo zostanie wyremon-
towana posadzka, by całość jeszcze lepiej się prezentowała.

To pierwsza taka inicjatywa w naszym powiecie – ale 
z pewnością nie ostatnia. Inne przystanki czekają już na 
swoją bajkową metamorfozę!

Zachęcamy wszystkich, którzy będą przejeżdżać trasą 
Wilcza Wola – Dzikowiec, aby zwrócili uwagę na nasze ko-
lorowe przystanki. Zwłaszcza wieczorem – nazwy miejsco-
wości zostały dodatkowo podświetlone, co nadaje całemu 
projektowi wyjątkowego klimatu.

Wprowadziliśmy także element zabawy i promocji czytel-
nictwa – przy przystankach zamontowane zostały skrzynki 
z książkami, które można swobodnie wypożyczać i wymie-
niać. Znajdują się w nich pozycje o różnorodnej tematyce 
– m.in. z wiedzą botaniczną, która nawiązuje do motywów 
przyrody widocznych na przystankach.
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Pamiętam z dzieciństwa, że przystanki były miejscem 
spotkań młodzieży – i pewnie są nimi nadal. To swoiste 
„okno na świat” – miejsce, z którego wyrusza się do szkoły, 
pracy, na studia. Codzienność sprawia, że czasem nie doce-
niamy, w jak niezwykłym miejscu żyjemy. Dla przyjezdnych 
nasza przyroda to prawdziwa atrakcja.

Dziś przystanki mogą być nie tylko punktem transpor-
towym, ale też medium, które buduje tożsamość lokalną 
i przyciąga uwagę. Zdjęcia naszych kolorowych przystan-
ków już pojawiają się w Internecie – co tylko potwierdza, że 
ta forma promocji ma sens i przynosi efekt.

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym – jesteście nie-
samowici!

Z wyrazami wdzięczności, 
Małgorzata Szczęch

Zastępczyni Wójta Gminy Dzikowiec

Serdeczne podziękowania składam:
Sołtysowi Wilczej Woli Andrzejowi Żołdakowi, 

Pawłowi Wójtowiczowi – przedsiębiorcy z Wilczej 
Woli, Jozefowi Dziadurze – przedsiębiorcy z Dzikow-
ca, radnemu Andrzejowi Kopeć, Zespołowi Świetlicy 
„Świetlik” ze Spi z artystką Marią Majdańską, uczen-
nicom ZS w Dzikowcu: Wiktorii Kimak, Juli Lopez, 
Oli Hopek, Klaudii Trześniowskiej, Pani Izabeli Stędze, 
uczennicom SP Wilcza Wola: Kindze Żołdak, Nikoli 
Michalskiej, Elenie Byczek, Kindze Wyka, Pani Annie 
Korzeniowskiej – Fila Dyrektor Gminnej Bibliotece 
Publicznej, oraz Pani Kierownik Annie Płaza i Kierow-
nikowi Wojtkowi Koskowi.

Szanowni Państwo,
Serdecznie zapraszamy zarówno sprzedających, jak też 

kupujących do czynnego korzystania z targowisk w naszej 
Gminie: 

Wilczych Jarmarków w Wilczej Woli, przy ulicy Łęgowej 
34, 36-121 Wilcza Wola. W każdą sobotę w godzinach od 
7:00 do 11:00.

Dzikiego Bazarku w Dzikowcu, ul. Dworska, w każdy 
piątek od godz. 12.00 do 16.00

,,Wilcze jarmarki” i ,,Dziki bazarek”
Wszystkich artystów, rękodzielników, rzemieślników, 

producentów lokalnych produktów oraz żywności .Wystaw-
ców ozdób, producentów roślin, kwiatów, drzewek, nasion 
oraz krzewów serdecznie zachęcamy do uczestnictwa!

Nasz jarmark to idealne miejsce dla miłośników staroci, 
kolekcjonerów oraz hobbystów. Do podtrzymania funkcjo-
nowania obu bazarków potrzebni są zarówno sprzedawcy, 
jak też klienci!

Bez opłat za miejsce handlowe!

TO DLA CIEBIE DROGI MIESZKAŃCU 
W NASZYM URZĘDZIE WPROWADZAMY 

UŁATWIENIA;

•	 Bezpłatna pomoc prawna
•	 Punkt Potwierdzający Profil Zaufany w Urzędzie Gminy 

Dzikowiec
•	 Foto budka – ekspresowe zdjęcia do dowodu osobistego 

i innych dokumentów
•	 Indywidualne rachunki bankowe dla wpłat za śmieci, 

wodę i kanalizację oraz podatki
•	 Usytuowanie w bliskiej lokalizacji biura podatków  

ZUK-u, opłat za śmieci oraz Banku 
•	 Bezpośrednie połączenia telefoniczne do wybranego 

biura
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Inwestycje zrealizowane od początku 2025 roku

Plac utwardzony  
w Dzikowcu - w trackie realizacji

Kopcie - szkoła

1.	 15 stycznia 2025 roku odebrano zadanie pn. 
„Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Nowym 
Dzikowcu”. Zadanie to realizowane było od roku 
2023. Koszt zadania wyniósł 7  995  000,00 złotych 
w tym Gmina Dzikowiec otrzymała dofinansowanie 
w kwocie 6 600 000,00 złotych z Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych: Polski Ład. Środki własne 
stanowiły kwotę : 1 395 000,00 złotych. 

2.	 04 czerwca 2025 roku odebrano zadanie pn. 
„Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej 
w Kopciach”. W ramach zadania dokonano 
modernizacji instalacji centralnego ogrzewania, 
dokonano przebudowy kotłowni, wykonano 
parking obok budynku oraz dokonano modernizacji 
pomieszczeń wewnątrz budynku. Koszt całkowity 
zadania wyniósł: 1 380  000,00 złotych. Zadanie 
zostało dofinansowane w kwocie 1 005 000,00 złotych 
z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych: 
Polski Ład. 

3.	 08 lipca 2025 roku dokonano odbioru zadania pn. 
„Utwardzenie placu manewrowego w miejscowości 
Dzikowiec”. Koszt całkowity zadania: 142 054,74 zł. 
Zadanie zostało zrealizowane ze środków budżetu 
Gminy Dzikowiec.

4.	 09 lipca 2025 roku dokonano odbioru zadania pn. 
„Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku 
Urzędu Gminy Dzikowiec”. Koszt całkowity 
zadania: 71  075,25 zł. Zadanie zostało zrealizowane 
ze środków budżetu Gminy Dzikowiec.

5.	 W drugim kwartale 2025 roku dokonano 
„Modernizacji boiska sportowego przy Szkole 
Podstawowej w Kopciach”. Zadanie obejmowało: 
wymianę istniejącego ogrodzenia boiska wykonanego 
z siatki zgrzewanej (panelowej) na nowe ogrodzenie 
z siatki stalowej powlekanej PVC montowanej na 
istniejących słupkach stalowych, bez ingerencji 
w konstrukcję fundamentów i bez zmiany lokalizacji 
ogrodzenia. Koszt całkowity zadania: 50 000,00 zł 
brutto.

6.	 Zakupiono nowy ciągnik dla Gminy Dzikowiec 
w ramach zadania pn. „Zakup ciągnika wraz 
z osprzętem dla Gminy Dzikowiec”. Koszt całkowity 
zadania: 112 655,70 zł. 

7.	 Zakupiono używany samochód dostawczy dla 
Zakładu Usług Komunalnych w Dzikowcu w ramach 
zadania pn.: „Zakup samochodu dostawczego dla 
Zakładu Usług Komunalnych w Dzikowcu”. Koszt 
całkowity zadania wyniósł 104 000,00 zł. 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Nowym Dzikowcu 

Samochód dostawczy dla ZUK

Kopcie - boisko
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Zadania w trakcie realizacji 2025 roku

•	 Trwają prace nad realizacją zadania pn. „Rozbudowa 
budynku wielofunkcyjnego w Spiach”. Zakres prac: 
rozbudowa budynku świetlicy wraz z modernizacją 
niektórych pomieszczeń wewnątrz w celu poprawy 
użytkowania budynku. Koszt całkowity wynosi 2 779 
824,15 złotych, zadanie dofinansowane w kwocie 
2  362 850,53 złotych z Rządowego Programu Inwe-
stycji Strategicznych.

•	 Trwają prace nad realizacją zadania pn. „Wymiana 
opraw oświetleniowych na terenie Gminy Dziko-
wiec – zadanie polegające na wymianie lamp oświe-
tleniowych na energooszczędne na terenie gminy 
Dzikowiec. Koszt 380 999,88 złotych, zadanie dofi-
nansowane w kwocie 304 799,90 złotych z Rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych: Polski Ład. 

•	 Trwają prace nad realizacją zadania pn. „Rozbudowa 
i modernizacja infrastruktury społecznej na tere-
nie Gminy Dzikowiec” – zadanie polegające na roz-
budowie budynku remizy OSP w Lipnicy o segment 
garażowo – społeczny, modernizacji pomieszczeń 
budynku Szkoły Podstawowej w Dzikowcu, moder-
nizacji budynku Ośrodka Zdrowia w Nowym Dzi-
kowcu oraz modernizacji budynku wielofunkcyjnego 
w Dzikowcu (obok stadionu sportowego). Koszt 4 
392 057,89 złotych, zadanie dofinansowane w kwocie 
3 733 249,21 złotych z Rządowego Programu Inwesty-
cji Strategicznych: Polski Ład.

•	 Trwają prace nad realizacją zadania pn. „Poprawa cy-
berbezpieczeństwa w Gminie Dzikowiec”– zadanie 
polegające na wykonaniu modernizacji sieci teletech-
nicznych oraz serwerowni w budynku Urzędu Gminy 
Dzikowiec w celu poprawy infrastruktury cyberbez-
pieczeństwa. Koszt 632 709,29 złotych, zadanie dofi-
nansowane ze  środków Unii Europejskiej oraz Bu-
dżetu Państwa w kwocie 514 397,80 złotych.

•	 Trwają prace nad realizacją zadania pn. „Prace bu-
dowlano - konserwatorskie przy zabytkowym  ko-
ściele parafialnym p.w. św. Michała Archanioła 
w Spiach” – zadanie polega na całkowitym odnowie-
niu tynków zewnętrznych - cokołu z uwzględnieniem 
charakterystycznej dla zabytku kolorystyki. Koszt 
280 743,92 złotych, zadanie dofinansowane w kwocie 
250 000,00 złotych z Rządowego Programu Odbudo-
wy Zabytków.

•	 Trwają prace nad realizacją zadania pn. „Prace bu-
dowlano-konserwatorskie przy zabytkowym ko-
ściele parafialnym p.w. św. Mikołaja w Dzikow-
cu”– w ramach zadania zostaną wykonane izolacje 
przeciwwilgociowe oraz odnowienie tynków ze-
wnętrznych dzwonnicy oraz kaplic wbudowanych 
w ogrodzenie z uwzględnieniem charakterystycznej 
dla zabytku kolorystyki. Koszt 164 863,79 złotych, 

zadanie dofinansowane w kwocie 150 000,00 złotych 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

•	 W maju 2025 roku zakończono postępowanie 
o udzielenia zamówienia publicznego oraz podpisano 
umowę z Wykonawcą zadania pn.: „Modernizacja 
kompleksu sportowego „Moje Boisko - Orlik 2012” 
wraz z budową: bieżni okrężnej, bieżni prostej, 
skoczni do skoku w dal, boiska wielofunkcyjnego, 
skateparku oraz sprawnościowego placu zabaw 
w Dzikowcu”. Prace będą trwały około roku. Koszt 
zadania wynosi 2 569 821,78 zł, z czego 1 400 000,oo 
złotych wynosi dofinansowanie ze środków Minister-
stwa Sportu.  

•	 W miesiącu lipcu trwają prace końcowe oraz działania 
odbiorowe zadania pn. „Budowa boiska wielofunk-
cyjnego z zadaszeniem o stałej konstrukcji w miej-
scowości Wilcza Wola – Spie w gminie Dzikowiec”. 
Koszt całkowity zadania wynosi: 2  287  800,00 zł, 
w tym kwota: 1 601 460,00 zł została dofinansowana 
w ramach Programu OLIMPIA – Program budowy 
przyszkolnych hal sportowych na stulecie pierwszych 
występów reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpij-
skich. 

•	 Trwają prace projektowe zadań polegających na bu-
dowie, rozbudowie oraz remoncie dróg gminnych, 
budowie sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodocią-
gowej, budowie sieci oświetlenia ulicznego na terenie 
gminy Dzikowiec oraz trwają prace projektowe bu-
dynku użyteczności publicznej w miejscowości Lip-
nica. 

•	 Uchwałą Zarządu Województwa Podkarpackiego 
w Rzeszowie z dnia 8 kwietnia 2025 roku wniosek 
o dofinansowanie projektu pn.: „Termomoderni-
zacja budynku ZS w Dzikowcu” został wybrany do 
dofinansowania. W ramach zadania planowane jest 
wykonanie m.in.: ocieplenie ścian zewnętrznych 
budynku poniżej poziomu gruntu do poziomu po-
sadowienia, docieplenie ścian zewnętrznych budyn-
ku powyżej poziomu gruntu, ocieplenie stropu pod 
nieogrzewanym poddaszem, wymiana w budynku 
okien, wymiana drzwi zewnętrznych , modernizacja 
instalacji grzewczej: montaż wysokotemperaturo-
wych pomp ciepła powietrze/woda, instalacja foto-
woltaiczna PV o mocy 40 kW, wymiana oświetlenia 
na światło LED-owe, zakup przenośnej ładowarki do 
pojazdów elektrycznych. Rozpoczęcie prac planowa-
ne jest na III kwartał 2025 roku. Kwota dofinansowa-
nia 1 499 890,12 zł , koszt całkowity: 2 699 741,50 zł 

•	 Trwają procedury przetargowe dot. zadania pn.: 
„Przebudowa i rozbudowa placu zabaw przy Klubie 
Dziecięcym „Magiczny Zakątek” w Lipnicy”. Zada-
nie polega na doposażeniu istniejącego placu zabaw 
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oraz wykonania nawierzchni bezpiecznych. Gmina 
Dzikowiec otrzymała dofinansowanie w kwocie 300 
000,00 złotych w ramach Resortowego Programu 
„Aktywne Place Zabaw 2025” Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej. Pozostałe środki niezbęd-
ne do realizacji zadania zostaną pokryte ze środków 
własnych Gminy. 

•	 Gmina Dzikowiec otrzymała dotację w wysokości 
120 600,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania 
pn. „Budowa i modernizacja drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych, w obrębie:  
- Mechowiec, dz. ewid. nr 115,  
- Dzikowiec, Lipnica dz. ewid. nr 1986/1, 1335/1, 
1306, 4378.  
Środki własne stanowią 20 % przyznanej dotacji. 

•	 Gmina Dzikowiec otrzymała pomoc finansową na 
zadanie pn. „Doposażenie budynku wielofunkcyj-
nego w Wilczej Woli” z budżetu Województwa Pod-
karpackiego w ramach Podkarpackiego Programu 
Odnowy Wsi na lata 2021-2025 na działania służące 
realizacji „Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi”. Koszt 
zadania wynosi 20 000,00 złotych, w tym otrzymane 
dofinansowanie stanowi 9 500,00 złotych. 

•	 Wniosek na zadanie pn. „ Rozbudowa i przebu-
dowa placu zabaw w miejscowości Wilcza Wola” 
w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich – Plan Strategiczny dla 
Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 został za-
opiniowany pozytywnie. Ustalona kwota wsparcia dla 
operacji wynosi 163 170,00 zł. 

Wnioskujemy o środki finansowe zewnętrzne  
z funduszy Europejskich i krajowych:

•	 13 czerwca 2025 roku Gmina Dzikowiec złożyła wnio-
sek na zadanie pn. „Budowa monitoringu wizyjnego 
w przestrzeni publicznej wraz ze wzrostem wiedzy 
oraz umiejętności w zakresie identyfikacji zagro-
żeń dla bezpieczeństwa na terenie Gminy Dziko-
wiec” w ramach Rządowego Programu Ograniczania 
Przestępczości i aspołecznych zachowań  Razem bez-
pieczniej na lata 2025-2028. Koszt całkowity zadania 
wynosi 144 000,00 zł w tym wnioskowana kwota do-
tacji stanowi 115 200,00 zł. Wkład własny wynosi 28 
800,00 zł. Zadanie obejmuje: 
- Budowę systemu monitoringu wizyjnego w po-
bliżu szkół, placów zabaw, budynków użyteczności 
publicznej itp. System umożliwi bieżącą obserwację 
i rejestrowanie zdarzeń mających wpływ na bezpie-
czeństwo mieszkańców;
- Szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy 
dla 18 pracowników instytucji edukacyjnych;
- Szkolenie z kwalifikowanej pierwszej pomocy (KPP) 
dla 18 druhów Ochotniczych Straży Pożarnych – zdo-
bycie przez uczestników uprawnień do profesjonalne-
go udzielania pomocy przedmedycznej.

•	 18 czerwca 2025 roku Gmina Dzikowiec złożyła wnio-
sek do Ministerstwa Sportu i Turystyki o dofinanso-
wanie zadania inwestycyjnego w ramach programu 
Rozwoju Infrastruktury Sportowej w województwach 
lubelskim i podkarpackim edycja 2025 na zadanie pn. 
„Modernizacja Kompleksu Sportowego w Kopciach 
poprzez przebudowę boiska piłkarskiego, budowę 
boiska wielofunkcyjnego z nawierzchnią poliure-

tanową wraz z infrastrukturą towarzyszącą”. Koszt 
całkowity zadania wynosi: 2 290 000,00 zł. 

•	 01 lipca 2025 roku Gmina Dzikowiec złożyła wniosek 
o dotacje w ramach naboru Dobra Energia w Two-
jej Gminie na zadanie związane ze zwiększeniem 
stopnia wykorzystania odnawialnych źródeł energii 
w ramach zadania „Budowa instalacji fotowoltaicz-
nej na budynku wielofunkcyjnym w miejscowości 
Wilcza Wola – Spie”. Koszt całkowity zadania wynosi 
: 80 000,00 zł. Środki własne stanowią 50 % wniosko-
wanej kwoty dotacji. 

•	 08 lipca 2025 roku został ogłoszony przetarg na zada-
nie pn. „Dostawa  nowego średniego samocho-
du ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x4 dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Wilczej Woli” 
w związku z otrzymanym dofinansowaniem.  

•	 Pracujemy nad projektem ,, Budowy budynku uży-
teczności publicznej w Lipnicy” w ramach zadania 
inwestycyjnego pn. „Budowa budynku wielofunk-
cyjnego w Lipnicy – Dom Seniora”.

•	 W toku są  prace dot. Budowy ujęcia wody wraz ze 
stacją uzdatniania wody na terenie Gminy Dzikowiec. 
Gmina Dzikowiec zleciła wykonanie opinii hydroge-
ologicznej z rozpoznania warunków hydrogeologicz-
nych w oparciu o wykonanie jednego otworu badaw-
czego, odwierconego metodą obrotowo-udarową. 

•	 Trwają prace projektowe dot. budowy instalacji 
oświetlenia ulicznego ul. Ogrodowej, ul. Osiedlowej 
oraz ul. Plebańskiej w miejscowości Dzikowiec, Nowy 
Dzikowiec w ramach zadania pn.: „Budowa oświetle-
nia ulicznego na terenie Gminy Dzikowiec”. 
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Pozostałe wnioski złożone dla jednostek:

04 czerwca 2025r. złożono dwa wnioski o wsparcie 
finansowe w ramach programu „Aktywnie Lokalnie 
2025” Ministerstwa Sportu i Turystyki: 

1) Wniosek złożony przez Klub Sportowy Kopcie na 
realizację zajęć sportowo – rekreacyjnych oraz na orga-
nizację turnieju piłkarskiego. 

Koszt realizacji zadania: 16 736,00 zł
Wnioskowana kwota dotacji: 15 836,00 zł 
Wkład własny stanowi 5,38%
2) Wniosek złożony przez Klub Sportowy Dzikowiec 

na realizację zajęć sportowo – rekreacyjnych oraz na 
organizację turnieju piłkarskiego. 

Koszt realizacji zadania: 17 622,00 zł
Wnioskowana kwota dotacji: 16 672,00 zł 
Wkład własny stanowi 5,39%

27 czerwca 2025r. złożono dwa wnioski o wsparcie 
finansowe w ramach Programu grantowego „Wspólnie 
dla regionu”. Organizatorem konkursu jest Fundacja 
Veolia Polska z siedzibą w Warszawie. 

1) Wniosek złożony przez Samorządowe Centrum 
Kultury w Dzikowcu na zadanie pn. „ Ekoakcja w Dzi-
kowcu – piknik ekologiczny, zbiórka elektrośmieci 
i freeshop”  

Koszt realizacji zadania: 22 000,00 zł
Wnioskowana kwota dotacji: 20 000,00 zł 
Wkład własny niefinansowy stanowi 9,00%
2) Wniosek złożony przez Samorządowe Centrum 

Kultury w Dzikowcu na zadanie pn. „ Eco-My – piknik 

ekologiczny w Kopciach, zbiórka elektrośmieci i fre-
eshop”

Koszt realizacji zadania: 21 200,00 zł
Wnioskowana kwota dotacji: 20 000,00 zł 
Wkład własny niefinansowy stanowi 6,00%

27 czerwca 2025 roku ogłoszono wyniki Progra-
mu Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi 
„Folk(od)nowa”. Z wielką radością informujemy, że Sa-
morządowe Centrum Kultury w Dzikowcu otrzymało 
dofinansowanie na realizację zadania pn. „Lasowiac-
kie dziedzictwo – taniec i garncarstwo w jednej opo-
wieści” w ramach tego prestiżowego programu. Nasza 
instytucja znalazła się w gronie 73 szczęśliwych bene-
ficjentów, którym przyznano wsparcie spośród aż 970 
złożonych wniosków. Kwota dofinansowania wynosi 
20 000,00 zł. 

30 czerwca 2025 roku ogłoszono wyniki o przy-
jęciu środków w ramach otwartego konkursu ofert 
na realizację zadań na rzecz dzieci i młodzieży za-
grożonych wykluczeniem społecznym, w tym z ro-
dzin dysfunkcyjnych, w zakresie profilaktyki społecz-
nej w 2025 roku – Stowarzyszenie Przyjaciół Szko-
ły Podstawowej w Spiach otrzymało dofinansowa-
nie w kwocie 10  466,00 zł na realizację zadania pn. 
„Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu  
i uzależnieniom cyfrowym wśród dzieci i młodzieży 
z terenu Gminy Dzikowiec”.

Sprawy bieżące:

•	 Zarządzeniem uporządkowałyśmy sprawę udo-
stępniania i wynajmu autobusów będących wła-
snością gminy. Regulamin określa szczegółowo 
możliwości bezpłatnego oraz  płatnego korzysta-
nia ze środka transportu będącego w posiadaniu 
gminy. Stwarza on też możliwości do wygenero-
wania potencjalnego dochodu dla gminy.

•	 W wyniku wprowadzenia jasnych zasad oraz 
uszczelnienia reguł najmu wszystkich lokali bę-

dących własnością Gminy Dzikowiec w okresie 
od stycznia do maja tego roku uzyskaliśmy do-
chód w wysokości 46 934,05 złotych tj. o 25 774,05 
złotych wyższy niż w analogicznym okresie roku 
2024, gdzie odnotowany był dochód z najmu lokali 
w wysokości 20 620,00 złotych. 

•	 Obecnie prowadzone są prace nad aktualizacją 
stawek czynszu w lokalach mieszkalnych na tere-
nie Gminy Dzikowiec. Stawki od wielu lat były po-
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zostawione na tym samym poziomie, co z uwagi 
na inflację naraziło gminę na realne straty.

•	 Stadion w Dzikowcu, to temat, który spędza sen 
z powiek nie tylko nam, klubowi sportowemu ale 
też wielu mieszkańcom. Błąd pojawił się już na eta-
pie projektowania. Studnia, z której pompa miała 
nawadniać płytę stadionu, znalazła się w miejscu, 
gdzie nie ma wody i nigdy nie będzie. W związku 
z tym, że pompa pracowała bez wody, dostała się 
do niej tzw. kurzawka i ją uszkodziła. Po objęciu 
przeze mnie funkcji wójta w roku ubiegłym, zmu-
szona byłam podjąć decyzje o zgodzie na nawad-
nianie płyty wodą pobieraną z hydrantu z uwagi 
na wysychającą trawę. Obecnie planujemy odpro-
wadzenie wody z rynien do istniejących zbiorni-
ków oraz usunięcie usterek trybun w ramach gwa-
rancji.

•	 W budynku wielofunkcyjnym w Kopciach staramy 
się uporać z wszelkimi awariami i wykonywane są 
prace w ramach rękojmi. Sytuacja trwa od czasu 
oddania budynku do użytku czyli od roku 2023. 

•	 Gmina Dzikowiec uruchomiła nową stronę in-
ternetową, stworzoną zgodnie ze standardami 
dostępności WCAG (Web Content Accessibility 
Guidelines). Nowa odsłona serwisu została zapro-
jektowana z myślą o łatwiejszym dostępie do in-

formacji dla wszystkich użytkowników – również 
osób z niepełnosprawnościami. 

•	 W celu ograniczenia wydatków na oświatę podej-
mowane są kroki, aby przejąć część pracowników 
obsługi szkół do Urząd Gminy.

•	 Aktualnie prowadzona jest weryfikacja służąca 
potwierdzeniu danych zgromadzonych w systemie 
informacji oświatowej. Od tego procesu uzależ-
niona jest wysokość kwot potrzeb oświatowych na 
2026 rok naliczonych dla naszej gminy przez Mi-
nisterstwo Edukacji.

•	 Nieustannie uzupełniane są i prostowane zanie-
dbania w dokumentacji urzędu m.in. wprowadza-
ne nowe procedury i wewnętrzne regulacje, któ-
rych albo nie było wcale, albo też nie miały od-
niesienia w obowiązującym prawie. Archiwizacja 
i brakowanie dokumentów jest na etapie lat 1991-
2000, Ostatnie brakowanie było w roku 2015, przy 
czym okres przechowywania większości doku-
mentów wynosi 5 lat. Przez cały czas stanowisko 
archiwisty przypisane było do jednej osoby. 

•	 ZUK złożył wniosek do Wójta Gminy Dzikowiec 
o dotacje celową w kwocie 60 000,00 zł na moder-
nizacje przepompowni w Wilczej Woli (dostawa, 
montaż  pomp do przepompowni w Wilczej Woli). 
Zaopiniowany pozytywnie.	

Oprac. Pracownicy UG

Dbamy o estetykę naszej Gminy

Zakupiliśmy sprzęt do oczyszczania chodników, jezdni oraz koszenia. Jest on użytkowany przez 
pracowników Referatu Utrzymania Infrastruktury Gminnej.
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Wieści z Samorządowego Centrum Kultury 
w Dzikowcu – Kultura tętni życiem!

W Galerii „Punkt” odbył się wyjątkowy wernisaż Grze-
gorza Jaszczurowskiego oraz sekcji plastycznej Regional-
nego Stowarzyszenia Twórców Kultury Barwy…Światłem 
Beksińskiego”. Wystawa była hołdem dla znakomitego 
artysty, łącząc ekspresyjne obrazy z głęboką refleksją nad 
emocjami i ludzką wyobraźnią. Z wielką radością gościli-
śmy w Galerii wielu gości, a wśród nich podopiecznych 
Domu Dziennej Pomocy św. Brata Alberta w Kolbuszo-
wej. Obecnie zapraszamy do zwiedzania wystawy IMPRE-
SJE Związku Polskich Artystów Malarzy i Grafików. 

W dniach 24-25 maja literaci z całego województwa 
podkarpackiego spotkali się w Dzikowcu podczas „Przy-
stani Literackiej”. Była to okazja do wymiany doświadczeń, 
prezentacji twórczości oraz rozmów o roli literatury w dzi-
siejszych czasach. Wydarzenie okazało się doskonałą okazją 
do zacieśnienia więzi między literatami i czytelnikami. Cie-
pła atmosfera i wspaniali ludzie stworzyli przestrzeń, w któ-
rej każdy mógł poczuć się częścią wyjątkowej wspólnoty.

Już po raz siedemnasty przedszkolaki oraz uczniowie 
szkół podstawowych z terenu gminy zaprezentowali swoje 
talenty wokalne podczas XVII Gminnego Festiwalu Piosen-
ki Dziecięcej „Śpiewam, bo lubię”. Mali artyści zachwyci-
li słuchaczy nie tylko pięknymi głosami, ale także odwagą 
sceniczną i radością płynącą ze wspólnego muzykowania. 
Jury miało niełatwe zadanie, ponieważ każdy występ wy-
różniał się oryginalnością i ogromnym zaangażowaniem. 
Na zakończenie wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe 
dyplomy i upominki, a najlepsi wokaliści zostali nagrodzeni 
statuetkami oraz gromkimi brawami publiczności. 

W ramach projektu „Reymont w Dworach: Muzyka, Sło-
wo, Inspiracje”, realizowanego przez Stowarzyszenie Pol-
skich Muzyków Kameralistów, mieliśmy zaszczyt uczest-
niczyć w dwóch niezwykłych koncertach, wzbogaconych 
recytacją i wykładem. Pierwszy z nich uświetniła aktorka 
Dorota Segda, której mistrzowskie interpretacje literackie, 
w połączeniu z muzyką, stworzyły poruszające i niezapo-
mniane widowisko artystyczne. Były to wydarzenia pełne 
emocji, refleksji i prawdziwego piękna.

Nasza lokalna kapela „Dzikowianie” w dniu 15 czerw-
ca reprezentowała gminę Dzikowiec na XX Podkarpackim 
Święcie Miodu, zdobywając serca publiczności ludową mu-
zyką i energią płynącą ze sceny. 

Letnie spotkanie z folklorem w Lipnicy zgromadziło mi-
łośników muzyki ludowej i lokalnych tradycji podczas wy-
jątkowej imprezy „Folkowa Lipnica”. Wydarzenie odbyło 
się w serdecznej, rodzinnej atmosferze, podkreślając piękno 
i żywotność kultury ludowej. Na scenie wystąpiła nasza ka-
pela ludowa „Dzikowianie”, która od lat pielęgnuje dzie-

Minione tygodnie były niezwykle intensywne i pełne wydarzeń kulturalnych, które zgromadziły wielu 
miłośników sztuki, muzyki, rękodzieła oraz literatury. Samorządowe Centrum Kultury w Dzikowcu 
z dumą prezentuje relację z najważniejszych inicjatyw, które miały miejsce na terenie naszej gminy.  

Wernisaż G. Jaszczurowskiego i Sekcji Plastycznej Regionalnego 
Stowarzyszenia Twórców Kultury.

,,Przystań literacka’’

,,Śpiewam, bo lubię’’

Aktorka Dorota Segda w Dworze Błotnickich.
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dzictwo muzyczne Lasowiaków. Publiczność bawiła się rów-
nież przy skocznych melodiach kapeli „Cmolaskie Chłopo-
ki”, których żywiołowe granie porwało wszystkich do tańca. 
Szczególne wzruszenie wzbudziły występy uczniów Szkoły 
Podstawowej w Lipnicy, którzy zaprezentowali repertuar 
ludowy i taneczny z ogromnym zaangażowaniem i radością. 
Folkowa Lipnica pokazała, że folklor żyje i jednoczy poko-
lenia!

Największe święto Gminy Dzikowiec „Jagodowe Specja-
ły” przyciągnęło tłumy mieszkańców i gości z okolicznych 
miejscowości. W sercu Dzikowca, w atmosferze letniego 
święta, spotkały się muzyka, taniec, sztuka i smaki jagodo-
we. Na scenie zagościli artyści o różnorodnych stylach mu-
zycznych. Gwiazdą wieczoru był niezawodny zespół Boys, 
który porwał publiczność do wspólnej zabawy największy-
mi przebojami disco polo. Ponadto energetyczne, folkowe 
brzmienia zaprezentował zespół TraLaBand, a fanów moc-
niejszych brzmień ucieszył koncert grupy Ahankara, gra-
jącej klasycznego rocka w najlepszym wydaniu. Nie zabra-
kło też miejsca dla młodych talentów – na scenie wystąpili 
laureaci XVII Gminnego Festiwalu Piosenki Dziecięcej 
„Śpiewam, bo lubię”. Barwne choreografie i taneczny tem-
perament zaprezentowały zespoły taneczne Akademii Ar-
tystycznej Sprężynka z Dzikowca i Mechowca, a muzyczne 
akcenty dla najmłodszych dopełniła Akademia Muzyczna 
„Świetlika” ze Spi. Teren imprezy wypełniły stoiska z lo-
kalnym rękodziełem – można było podziwiać unikalne wy-
roby z pracowni ceramicznej Samorządowego Centrum 
Kultury, a także plener jagodowy TD Katarzyny Cesarz.  
Jagodowe ciasta, przetwory i potrawy tradycyjne wykona-
ne przez KGW z Gminy Dzikowiec podbiły podniebienia 
uczestników wydarzenia.  Dziękujemy wszystkim występu-
jącym artystom, rękodzielnikom, partnerom i uczestnikom 
za wspólne świętowanie. „Jagodowe Specjały” po raz ko-
lejny udowodniły, że Dzikowiec to miejsce, gdzie kultura, 
tradycja i dobra zabawa idą w parze! 

Dziękujemy za zainteresowanie naszymi inicjatywami 
takimi jak warsztaty haftu lasowiackiego oraz szydełko-
wania. To doskonała okazja, by nauczyć się tradycyjnych 
technik rękodzieła, rozwijać swoje pasje i spędzić czas 
w twórczej atmosferze. Czekamy na kolejnych uczestników. 

Kapela ,,Dzikowianie’’- FOLKOWA LIPNICA

Haft lasowiacki. Koncert na mezzosopran i fortepian. Koncert zespołu Etnos Ensemble.

Szydełkowanie z panią Wiesławą Serafin.

SCK otrzymało dotację w wysokości 20 000 zł na reali-
zację projektu „Lasowiackie dziedzictwo – taniec i garn-
carstwo w jednej opowieści”. Zapraszamy osoby w każdym 
wieku do zapisów i udziału w bezpłatnych warsztatach ce-
ramicznych i tanecznych organizowanych w ramach pro-
jektu.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom, artystom i part-
nerom za wspólnie spędzony czas. Z radością patrzymy na 
rozwijającą się kulturę naszej gminy i już dziś zapraszamy 
na kolejne wydarzenia organizowane przez Samorządowe 
Centrum Kultury w Dzikowcu!

Szczegółowe informacje, terminy oraz zapisy będą 
ogłaszane na naszej stronie na Facebooku – zapraszamy 
do śledzenia profilu Samorządowego Centrum Kultury 
w Dzikowcu!
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„Jeszcze w zielone gramy …”

Klub Seniora w Dzikowcu rozpoczął działalność w 2008 roku i działa prężnie nadal. W działalności 
przeszkodziła nam jedynie dwuletnia przerwa na Pandemię COVID-19. Liczba członków zmieniała 
się, na początku działało 62 osoby a np. w 2020 było 45 seniorów, w roku 2025 jest nas 44 osoby.

Do pierwszego zarządu zgrupowania należały: Pani Anna 
Marek, Pani Maria Durak, Pani Helena Halat, Pani Janina 
Fila, Pan Stefan Stykowski, Pani Anna Jajko, Pan Krzysztof 
Płaza, Pan Julian Jagodziński oraz Pani Balbina Borowska. 
Przez cały okres od 2008 r. do 2025 r. mieliśmy duże wspar-
cie Wójtów Gminy Dzikowiec: Pana Krzysztofa Klechy, Pana 
Józefa Tęczy oraz Pani Bogumiły Kosiorowskiej wraz z pra-
cownikami Urzędu Gminy- Pani Augustyny Płazy, Pani Ge-
nowefy Dębiak, Pani Małgorzaty Szczęch, Pani Małgorzaty 
Cudo i Pana Mateusza Bartuzel.

W organizowaniu spotkań, imprez lub jako sponsorzy 
pomagały nam: Samorządowe Centrum Kultury w Dzikow-
cu z Panią Dyrektor Bogumiłą Kosiorowską a obecnie Panią 
Dyrektor Barbarą Rząsą, Gminna Biblioteka Publiczna z Pa-
nią Anną Korzeniowską- Fila, Gminna Spółdzielnia „SCH” 
w Dzikowcu z Panem Franciszkiem Durakiem, Zespół Szkół 
w Dzikowcu – nauczyciele oraz uczniowie, Bank Spółdziel-
czy w Dzikowcu. 

Pomocy też nie odmówili nam: Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej z Panią Urszulą Hahn, Rada Gminy Dzikowiec 
z Panią Urszulą Rzeszut- Baran i Panem Eugeniuszem Pan-
kiem, sołtys Dzikowca- Pan Krzysztof Serafin oraz Regional-
na Fundacja Rozwoju „Serce” z Kolbuszowej, wspierali nas 
też sponsorzy - miejscowi przedsiębiorcy.

Za pomoc i wsparcie finansowe wszystkim Dziękujemy.
W pracy i działalności Klubu Seniora stawialiśmy na 

Kulturę, Turystykę, Spotkania tematyczno-towarzyskie oraz 
Warsztaty kreatywne.

Należy podkreślić duże zaangażowanie Klubu Senio-
ra w corocznych przygotowaniach Jasełek oraz Misterium 
Zmartwychwstania Pańskiego. Były to wielopokoleniowe 
spotkania na scenie, występowali seniorzy, młodzież liceal-
na, dzieci ze szkoły podstawowej i przedszkola w Dzikowcu. 
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To były wzniosłe i piękne chwile przeżywane przez artystów 
i publiczność- mieszkańców Dzikowca. Scenariusze pisała 
Pani Anna Marek a pomysłową i piękną scenografię tworzyła 
Pani Teresa Opalińska. 

Seniorzy uczestniczyli też w czytaniu stacji podczas Drogi 
Krzyżowej jak również w uroczystościach parafialnych zwią-
zanych z beatyfikacją Ks. Prałata Stanisława Sudoła. 

Co roku włączaliśmy się w Gminne obchody Świąt Pań-
stwowych przygotowując program artystyczny. Dziękujemy 
Pani Barbarze Rząsie za opracowania muzyczne występów. 

Zaliczyliśmy kilka wycieczek- nad Solinę, do Krynicy, Za-
kopanego, Janowa Lubelskiego, Lichenia, kilka razy do Czę-
stochowy, Sandomierza. Byliśmy też w Warszawie gdzie dzię-
ki posłowi Panu Zbigniewowi Chmielowiec, zwiedziliśmy 
gmach Sejmu oraz Łazienki Królewskie. Ostatnie wycieczki 
były do Bolestraszyc, Przemyśla i do kina w Stalowej Woli 
oraz w Rzeszowie. 

Po Pandemii wróciliśmy do ponownego działania. Dzięki 
napisaniu przez ówczesną Dyrektor SCK w Dzikowcu Panią 
Bogumiłę Kosiorowską  projektu „ Witalny Senior po Pan-
demii”, mogliśmy zorganizować kilka spotkań pod tytułem 
„Bezpieczny Senior”. Spotkania te odbywały się z lekarzem 
geriatrą, psychologiem, fizjoterapeutą, z przedstawicielami 
Powiatowej Komendy Policji oraz Państwowej Straży Pożar-
nej z Kolbuszowej. W ramach projektu odbyło się również 
piętnaście zajęć kreatywnych m.in. z ceramiki. 

Z inicjatywy Pani Ireny Zaborskiej utworzyliśmy grupę 
Fitness 60+. Raz w tygodniu spotykamy się aby poprawić 
swoją kondycję fizyczną, w tym celu zakupiono kijki do nor-
dic walking. Chętnie skorzystaliśmy z zaproszenia Gminnego 
Ośrodka Sportu w Bojanowie na 10 spotkań „odmładzają-
cych” treningów na basenie. Grupa ta działa prężnie do dziś.

Nie zabrakło też spotkań w plenerze- grillowanie w lesie 
to ulubione spotkania seniorów. 

Po Pandemii postawiliśmy też na spotkania tematyczno-
-towarzyskie tzw. „Spotkania pokoleń”- seniorzy, dzieci se-
niorów i wnuki. Nadaliśmy im charakter zabawowo-humo-
rystyczny, zaprosiliśmy na nie miejscowych artystów: rzeź-
biarza Pana Mariana Sochackiego oraz rękodzielniczki Panią 
Grażynę Sudoł i Panią Wiesławę Serafin. Na zorganizowanej 
wystawie „Moje zainteresowania, moje hobby” okazało się 
że seniorzy też mają talenty. Gościliśmy KGW z Woli Rani-
żowskiej które przyjechało z występem „Wesele wiejskie” oraz 
wystawą pięknych kolorowych haftów. Tak się składa że dużo 
seniorek (tych młodszych) należy również do KGW w Dzi-
kowcu, dzięki współpracy mamy możliwość uświetniania na-
szych spotkań „smakołykami” przygotowanymi przez Panie. 
W ramach współpracy seniorzy-instytucje, czytaliśmy bajki 
dzieciom w Szkole Podstawowej i Bibliotece Gminnej. 

Do najbardziej aktywnych seniorów przy organizacji róż-
nych form działania należą: Pani Irena Zaborska, Pani Zofia 
Babula, Pani Irena Serafin, Pani Maria Hopek, Pani Balbina 
Borowska, Pani Maria Kopeć, Pani Józefa Paluszek, Pani Ma-
ria Stapor, Państwo Anna i Zdzisław Bielenda, Pani Krysty-
na Cudo, Pani Helena Kosiorowska, Pania Anna Siębor, Pani 
Józefa Mazur, Pan Eugeniusz Panek, Pan Andrzej Wilk, Pan 
Czesław Micek, Pan Zbigniew Specylak, Pan Franciszek Wit. 

Jest też grupa seniorów która uczestniczy w każdym spo-
tkaniu klubu i są to: Pan Jan Wojnar, Pan Marian Hopek, 
Państwo Anna i Anatol Moskalec, Państwo Zofia i Włady-
sław Starzec, Państwo Janina i Józef Rząsa, Pani Małgorza-
ta Streb, Pani Bronisława Głowacka, Pani Jadwiga Tyburczy, 
Pani Irena Borowska, Pani Danuta Borowska, Pan Włady-
sław Starzec, Pan Józef Serafin.

A jakie plany na przyszłość? Po pierwsze być zdrowym 
i sprawnym seniorem, czekamy tez na nowe projekty dla se-
niorów, marzy nam się Dom Dziennej Opieki. Liczymy też 
w drugiej połowie 2025 r. na Bon Senioralny, który ma za-
pewnić opiekę seniorom po 75 roku życia, jest to nowy in-
strument wsparcia i dostęp do różnorodnych usług opiekuń-
czych. 

Klub Seniora jest grupą otwartą, czekamy na nowych 
członków- zapraszamy roczniki 60+.

Zarząd Klubu Seniora 
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Szanowni Mieszkańcy Gminy Dzikowiec! ;-) 
Będą wieści (głównie) sportowe!

Z ogromną radością i dumą podsumowujemy tegoroczny Turniej “Orlik SPIE 2025”, który po raz kolej-
ny rozgrzał sportowe serca naszej społeczności! Jako organizatorzy ze Świetlicy “Świetlik”w Spiach, 
cieszymy się z zainteresowania naszą imprezą.

Tegoroczna edycja, której kulminacja miała miejsce w so-
botę, była prawdziwym świętem sportu, zbiegając się z Mię-
dzynarodowym Dniem Joggingu oraz Narodowym Dniem 
Kultury Fizycznej! 

Kategoria Najmłodszych: Klasy I-III: W tej kategorii trium-
fowała KORONA MAJDAN KRÓLEWSKI, a drugie miejsce 
zajęła EKIPA FILIPA / SPIE. Gratulujemy naszym najmłod-
szym piłkarzom zaangażowania i wspaniałej zabawy! Kategoria 
Klas IV-VI: Wśród starszych uczniów klasyfikacja wyglądała 
następująco: SP STARY NART, POLISH BALLERS / SPIE, TY-
GRYSKI KOPCIE, KORONA MAJDAN KRÓLEWSKI. Bra-
wa dla wszystkich za sportową walkę i pasję! Kategoria Klas 
VII-VIII: W tej grupie zwyciężyła drużyna SP JATA! Drugie 
miejsce zajęła KORONA MAJDAN KRÓLEWSKI, a trzecie 
PSP STARY NART. Dziękujemy wszystkim za fantastyczną 
rywalizację! Kategoria Młodzież Szkół Ponadpodstawowych i 
Dorośli: W tej, najliczniejszej kategorii (9 drużyn!), pierwsze 
miejsce zajęła Galeria Mebli Alfa! Drugie miejsce przypadło 
reprezentacji SPI, a trzecie Pogoń Klatki. Wielkie gratulacje 
dla wszystkich za profesjonalizm i ducha walki! Serdecznie 
dziękujemy sędziom – Andrzejowi Wilkowi oraz Tomaszowi 
Wilkowi – za profesjonalne prowadzenie rozgrywek. Ogrom-
ne podziękowania kierujemy również do naszych niezawod-
nych Partnerów i Sponsorów, bez których organizacja Turnieju 
nie byłaby możliwa. Dziękujemy: Gminie Dzikowiec, Wójto-
wi Gminy Dzikowiec, Samorządowemu Centrum Kultury w 
Dzikowcu, Regionalnej Fundacji Rozwoju Serce, Środowisko-
wemu Domowi Samopomocy w Spiach, Szkole Podstawowej 
w Spiach, Klubowi Sportowemu “AS” Spie, Firmie “Tryumf ” 
Stalowa Wola, Pizzerii “Nad Łęgiem” ze Stanów, Anicie Rybie 
- Spółdzielni Socjalnej “Łęgowianka”. Już teraz zapraszamy na 
kolejną edycję Turnieju “Orlik SPIE” za rok! A to nie koniec 
sportowych emocji w Spiach! Przed nami jeszcze: 
— Turniej Siatkówki Plażowej (eliminacje 30 sierpnia, 
     finał 14 września podczas Letniego Pikniku) 
— Letni Piknik Sportowy (14 września) 
— Niepodległościowy Bieg Błotnickich (11 listopada) 

Zakończenie Sezonu zajęć dodatkowych w Świetlicy 
“Świetlik” w Spiach 

Z wielką radością informujemy również o uroczystym za-
kończeniu sezonu zajęć pozalekcyjnych organizowanych w na-
szej Świetlicy! W minionym czasie odbyło się wyjątkowe ogni-
sko wieńczące, podczas którego podsumowaliśmy całoroczną 
pracę i zabawę w ramach Zajęć jujitsu-karate (Szkoła Sztuk 
Walki Ju-Jitsu Karate w Spiach), Akademii Muzycznej “Świe-
tlika” oraz Akademii Plastycznej “Świetlika”. Ognisko, zorgani-
zowane przez niezastąpione instruktorki tych zajęć, było pełne 
serdeczności i radosnej atmosfery. Była to wspaniała okazja do 
wspólnego spędzenia czasu, wymiany wrażeń i podziękowań. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy, będące 
dowodem ich zaangażowania i postępów w ciągu całego roku. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim instruktorom za poświęco-
ny czas, pasję i zaangażowanie w prowadzenie zajęć, które tak 
wzbogaciły ofertę naszej Świetlicy. Dziękujemy również Ro-
dzicom za zaufanie i wsparcie, bez którego nasze działania nie 
byłyby możliwe. To dzięki Wam i Waszym dzieciom miniony 
sezon był tak udany! Cieszymy się na kolejny rok pełen nauki, 
wspólnego rozwoju i fantastycznych chwil! 

Zachęcamy do śledzenia profilu Facebookowego Świetlicy 
“Świetlik” w Spiach, aby być na bieżąco z naszymi wydarze-
niami! 

Ekipa Świetlicy “Świetlik” w Spiach
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KGW „Dzikowianki” – siła tradycji i kobiecej energii.

Koło Gospodyń Wiejskich w Dzikowcu działało już w latach 90-tych. Skupiało w swoim składzie chęt-
ne do społecznego działania mieszkanki wsi Dzikowiec. Była to liczna grupa licząca około 50 pań.  
Aktywnie działały na rzecz lokalnej społeczności, pielęgnując tradycję, kulturę i wspólne wartości 

przez trzy dekady.
Dopiero Ustawa z dnia 9 listopada 2018 r. o kołach gospo-

dyń wiejskich pozwoliła na bazie wcześniejszego koła w dniu 
14 września 2021 roku zarejestrować w Agencji Restruktu-
ryzacji i Modernizacji Rolnictwa w Kolbuszowe. Koło Go-
spodyń Wiejskich w Dzikowcu „Dzikowianki”. Koło liczy 35 
osób. Członkami są kobiety w różnych grupach wiekowych od 
40 do 80 lat. Celem Koła jest prowadzenie działalności spo-
łeczno – kulturalnej w środowisku wiejskim. Współpracuje-
my ze wszystkimi Kołami naszej gminy. Co roku w Dzikowcu 
w pierwszą niedzielę lipca organizowany jest piknik „Jagodowe 
specjały”, w którym bierzemy czynny udział. To wydarzenie 
przyciąga nie tylko mieszkańców Dzikowca, ale także gości 
z całej gminy Dzikowiec i okolic. Zaproszone są wszystkie Koła 
naszej gminy, które pysznymi smakołykami umilają uczestni-
kom imprezę w pięknym dzikowieckim parku. W tym roku 
również wzięłyśmy czynny udział w przygotowaniu potraw 
i wypieków na bazie leśnych jagód. 

Również w parku na okoliczność świętowania rocznicy od-
zyskania niepodległości planowany jest „Niepodległościowy 
bieg Błotnickich” na którym to ugościmy uczestników biegów 
ciepłym daniem i wypiekami. Bierzemy czynny udział w bie-
gach, ponieważ już od dwóch lat nasze panie ćwiczą fitness 
oraz chodzą z kijkami „nordic walking”. Chętnie również na 
zaproszenie uczestniczymy w imprezach tj;

- w ostatnią niedzielę lipca Koło Gospodyń Wiejskich 
„WILCZANIE” w Wilczej Woli organizuje Piknik Rodzinny,

- w pierwszą niedzielę września Stowarzyszenie Gospodyń 
Wiejskich „PRYMULE” w Mechowcu organizuje „Święto Ka-
pusty”.

W dniu 14 maja 2025 roku w dworku służyłyśmy pomo-
cą w przygotowaniu spotkania pracowników bibliotek całego 
powiatu kolbuszowskiego, którzy to obchodzili „Dzień biblio-
tekarza”. W dniu 24 maja 2025 roku również w dworku słu-
żyłyśmy pomocą w przygotowaniu spotkania literatów „Przy-
stań literacka”. W dniu 15 czerwca 2025 roku w Skansenie 
Kolbuszowskim obchodzone było „Święto miodu” na którym 
to reprezentowałyśmy gminę Dzikowiec ze swoim stoiskiem 
wystawienniczym. W dniu 29 czerwca 2025 roku Podkarpacki 

Ośrodek Doradztwa Rolniczego organizował Dni Otwartych 
Drzwi oraz 26 Regionalną Wystawę Zwierząt Hodowlanych 
na którym reprezentowałyśmy powiat kolbuszowski ze swoim 
stoiskiem wystawienniczym.

Włączamy się chętnie w akcje charytatywne, w ubiegłym 
roku było to upieczenie pierniczków jako darowizna na oko-
liczność corocznego kiermaszu dla Klary i Amelki zorgani-
zowanego w dniu 15 grudnia przy kościele w Spiach. Dochód 
przeznaczony był na rehabilitację dziewczynek.

Skorzystałyśmy również możliwości uczestnictwa w pro-
jekcie „Akademia cyfrowych kompetencji” sfinansowanego 
przez Unię Europejską NextGenerationEU. Były to 44 godziny 
zajęć przy komputerze, na których zapoznawałyśmy się z ob-
sługą komputera oraz telefonów. W projekcie wzięło udział 12 
członkiń KGW. Zajęcia odbywały się w Samorządowym Cen-
trum Kultury w Dzikowcu.

Pomimo krótkiego okresu działania uczestniczyłyśmy 
w dożynkach diecezjalnych w Raniżowie z wykonanym przez 
nas wieńcem dożynkowym. W tym roku również wykonały-
śmy palmy wielkanocne.

Zawsze staramy się w miarę naszych możliwości społecznie 
uczestniczyć w działalności na rzecz naszej pięknej miejscowo-
ści jak i całej gminy. Nasze działanie wspierane jest przez budżet 
państwa poprzez dotację dla Kół Gospodyń Wiejskich wypła-
caną za pośrednictwem AR i MR w Kolbuszowej. Na wsparcie 
możemy też liczyć od Samorządowego Centrum Kultury oraz 
Gminy Dzikowiec, która to z funduszu sołeckiego wsi Dziko-
wiec wspiera nas finansowo w naszych przedsięwzięciach. 

KGW „Dzikowianki” 
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KGW „Prymule” z Mechowca – z sercem, pasją i szacunkiem dla tradycji Koło Gospodyń Wiejskich 
„Prymule” działa nieprzerwanie od 2006 roku, łącząc pielęgnowanie wiejskich tradycji z nowocze-
snym podejściem do integracji lokalnej społeczności.

Nazwa „Prymule” – jak wiosenne kwiaty – sym-
bolizuje radość, kolor i kobiecą energię, które panie 
z Mechowca wnoszą w życie kulturalne całej okolicy. 
Członkinie Koła aktywnie uczestniczą w wydarzeniach 
religijnych, kulturalnych i społecznych. Od lat przygo-
towują piękne wieńce dożynkowe, obchodzą uroczy-
ście Święto Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, 
biorą udział w odpuście w Cmolasie oraz organizują 
wydarzenia w swojej miejscowości – m.in. coroczny 
Dzień Seniora oraz Święto Kapusty, które stało się roz-
poznawalną imprezą w gminie Dzikowiec. W ramach 
KGW działa zespół śpiewaczy liczący dziewięć osób – 
panie wykonują zarówno pieśni ludowe, jak i biesiad-
ne, tworzą autorskie przyśpiewki, a na scenie występują 
w barwnych, tradycyjnych strojach. Repertuar obej-
muje blisko 80 utworów. Działalność Koła to również 
rękodzieło, warsztaty kulinarne i artystyczne, udział 
w konkursach i przeglądach oraz pomoc charytatyw-
na. Gospodynie chętnie dzielą się swoim talentem 
i sercem, zachęcając młodsze pokolenia do poznawa-
nia i kontynuowania pięknych, ludowych zwyczajów. 
KGW „Prymule” to wspólnota kobiet z pasją – miejsce, 
gdzie tradycja łączy się z nowoczesnością, a lokalna 
kultura rozkwita dzięki zaangażowaniu, serdeczności 
i wzajemnemu wsparciu.

KGW „Prymule” z Mechowca
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W dniu 14 maja 2025 roku w Samorządowym Centrum 
Kultury w Dzikowcu odbyło się uroczyste spotkanie z okazji 
Dnia Bibliotekarza. W wydarzeniu wzięli udział biblioteka-
rze z całego powiatu kolbuszowskiego oraz przedstawiciele 
władz samorządowych gmin i powiatu.

Głównym celem spotkania było zaprezentowanie dzia-
łalności bibliotek działających na terenie powiatu, podkre-
ślenie ich roli w życiu lokalnych społeczności, a także inte-
gracja środowiska bibliotekarskiego. Uczestnicy mieli oka-

XXIII Spotkanie Bibliotekarzy w Dworku Błotnickich  
w Dzikowcu

zję wymienić się doświadczeniami, zaprezentować ciekawe 
inicjatywy i porozmawiać o wyzwaniach stojących przed 
współczesnymi bibliotekami. 

Nie zabrakło również słów uznania i podziękowań dla 
bibliotekarzy za ich codzienną pracę, zaangażowanie i pa-
sję, z jaką szerzą kulturę czytelniczą. Spotkanie przebiegło w 
ciepłej i serdecznej atmosferze, podkreślając jak ważną rolę 
pełnią biblioteki w budowaniu więzi społecznych i dostępie 
do wiedzy.

„Mój Mały Świat” – skrzydła wyobraźni,  
barwy i moc dziecięcej sztuki 

Relacja z gali finałowej konkursu plastycznego w Dzikowcu

13 czerwca Dworek Błotnickich, w którym mieści się Sa-
morządowe Centrum Kultury, zamienił się w galerię pełną 
gwaru, kolorów, emocji i dziecięcej twórczości. Tego dnia 
odbyła się uroczysta gala finałowa I Konkursu Plastycznego 
„Mój Mały Świat” – wydarzenia, którego celem było połą-
czenie wrażliwości artystycznej dzieci i młodzieży z pamię-
cią o wyjątkowym człowieku – księdzu Stanisławie Hopku.

W konkursie wzięli udział uczniowie klas IV–VIII Ze-
społu Szkół im. Ks. Pr. St. Sudoła w Dzikowcu. Prace, wyko-
nane techniką akwarelową, ukazywały dziecięce spojrzenie 
na otaczający nas świat, naturę i miejsce pochodzenia auto-
rów.
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Jury w składzie: Luigi Priore – włoski artysta malarz, Anna 
i Janusz Michna – inicjatorzy i mecenasi konkursu, Bogu-
miła Kosiorowska – wójt gminy Dzikowiec oraz Katarzyna 
Cesarz – plastyczka, dokonało niełatwego wyboru spośród 
wielu wzruszających i pięknie wykonanych prac.

Nagrody i wyróżnienia otrzymali: Nikola Starzec, Maja 
Zimny, Wiktoria Karczewska, Kamil Nowak, Michał Duliń-
ski, Jakub Paszkiewicz, Marta Piórek, Fiammetta Rapa, Julia 
Hopek, Wiktoria Bieleń, Lena Serafin.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali upominki, 
w tym zestawy pędzli i akwareli. Narzędzia twórcze zostały 
wykorzystane natychmiast - podczas warsztatów plastycz-
nych prowadzonych przez Katarzynę Cesarz.

Konkurs plastyczny stał się nie tylko okazją do uhonoro-
wania młodych artystów, ale również do wspólnego przeży-
wania piękna, dobra i poznania postaci księdza Stanisława 
Hopka.

Historię księdza Hopka – kapłana, artysty, dramatopi-
sarza, patrioty i działacza społecznego urodzonego w Dzi-
kowcu – opowiada zaprezentowany podczas gali finałowej 
film „Opowieść o księdzu Stanisławie Hopku”. Animacja 
powstała na podstawie rysunków dzieci uczęszczających 
do szkolnej świetlicy, one też odegrały w nim główne role. 
Scenariusz, reżyseria i montaż to dzieło nauczycielki historii 
i plastyki Izabeli Stęgi. Powstała w ten sposób czuła i po-
ruszająca opowieść, która zachwyciła i wzruszyła zarówno 
młodszych, jak i starszych widzów. Wszystko wskazuje na 
to, że dziecięcy głos z Dzikowca poniesie się w świat, niosąc 
opowieść o wrażliwości, pamięci i sile charakteru. Na razie 
film można obejrzeć na stronie internetowej szkoły w Dzi-
kowcu (zsdzikowiec.pl). 

Galę konkursową uświetnił „Mały koncert muzycz-
ny” w wykonaniu uzdolnionych uczennic ZS w Dzikowcu 
– Emilii Chodór i Marty Piórek - lekki i wzruszający, jak 
stronica pięknej opowieści. Muzyka fortepianu i gitary wy-
pełniła przepiękną przestrzeń Dworku Błotnickich, pozo-
stawiając słuchaczy w miłej zadumie.

Na zakończenie uczestnicy spotkania, uczniowie, na-
uczyciele oraz zaproszeni goście, w tym członkowie rodzi-
ny księdza Hopka wzięli udział w wernisażu wystawionych 
i nagrodzonych prac. 

Organizatorem wydarzenia był Zespół Szkół im. ks. Sta-
nisława Sudoła w Dzikowcu. Za jego przygotowanie odpo-
wiadały: Izabela Stęga oraz wicedyrektor ZS Elżbieta Bartu-
zel, przy wsparciu innych nauczycieli, uczniów oraz dyrektor 
Samorządowego Centrum Kultury w Dzikowcu – Barbary 
Rząsy, której dziękujemy za pomoc techniczną, logistyczną 
i gościnę. Podziękowania kierujemy również do władz sa-
morządowych, a szczególnie do wójt gminy Dzikowiec, Bo-
gumiły Kosiorowskiej – za otwartość i zaangażowanie, które 
pozwalają rozkwitać wielu twórczym inicjatywom.

Sercem konkursu „Mój mały świat” są Państwo Anna 
i Janusz Michna. Bez ich otwartości na twórczość dzieci 
i sztukę, wizji oraz zaangażowania, to spotkanie nie mogło-
by się odbyć. To dzięki ich pasji i determinacji postać księ-
dza Stanisława Hopka na nowo zagościła w świadomości 

mieszkańców Dzikowca, świecąc przykładem jako wzór do 
naśladowania. Celem inicjatorów tych działań jest uhonoro-
wanie dziedzictwa ks. Hopka oraz promowanie wśród dzieci 
i młodzieży wartości, którym poświęcił życie: służby dru-
giemu człowiekowi, miłości do kultury i Ojczyzny, a także 
aktywności społecznej.

Z tego względu zdecydowali się na utworzenie Sty-
pendium im. ks. Stanisława Hopka. Stypendium zostało 
przyznane dziesięciu uczniom, którzy wyróżniają się dzia-
łalnością artystyczną, społeczną, charytatywną oraz wyso-
ką wrażliwością i kulturą osobistą. Kandydatów wyłoniła 
specjalnie powołana komisja szkolna, biorąc pod uwagę 
całokształt ich zaangażowania i postawę wobec innych. 
W gronie stypendystów znaleźli się: Wiktoria Kimak, Fiam-
mett Rapa, Marta Piórek, Klaudia Trześniowska, Maja Blat, 
Zuzanna Koń, Wiktoria Karczewska, Nikola Starzec, Amelia 
Blat, Maja Zimny. 

Nagrodą w ramach stypendium będzie trzydniowa wy-
cieczka do Warszawy, której celem jest rozwój kulturalny, 
poznanie historii stolicy oraz integracja młodzieży. W pro-
gramie zaplanowano więc m.in.: zwiedzanie miasta, wizyty 
w Muzeum Narodowym, Centrum Nauki Kopernik oraz 
udział w koncercie muzycznym w katedrze warszawskiej, 
spektaklu teatralnym i wiele innych atrakcji. 

„Stypendium ma wymiar edukacyjny i wychowawczy – 
ma inspirować młodych ludzi do działania z pasją, otwarto-
ścią i sercem, tak jak czynił to ksiądz Stanisław Hopek przez 
całe życie” – podkreślają fundatorzy stypendium Państwo 
Anna i Janusz Michna.

Ks. Stanisław Hopek urodził się 14 kwietnia 1871 r. 
w Dzikowcu. Był jednym z pięciorga dzieci Józefa Hopka 
i Bronisławy z d. Osiniak (rodzice spoczywają na dzikowiec-
kim cmentarzu).

Po ukończeniu Seminarium Duchownego we Lwowie 19 
lipca 1896 r. przyjął święcenia kapłańskie. Przez całe życie 
był nie tylko gorliwym duszpasterzem, ale również społecz-
nikiem, patriotą, filantropem, dramatopisarzem i artystą 
malarzem.

Pracował na Kresach Wschodnich – m.in. w Biłce Szla-
checkiej, Świrzu, Stanisławowie, Lwowie, Wełdirzu i Wygo-
dzie.

Był założycielem Teatru i Chóru Ludowego w Świrzu 
(1903), nauczycielem i opiekunem ubogich, związanym 
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m.in. ze schroniskiem św. Brata Alberta. Pisał dramaty reli-
gijne, takie jak Nazarejczyk czy Młynareczka z Lourdes.

Wyróżniał się także talentem malarskim – jego obrazy 
zdobywały nagrody i były wystawiane publicznie. Wspierał 

sierocińce, m.in. prowadzone przez bł. Bronisława Markie-
wicza.

W czasie II wojny światowej, mimo zagrożenia życia, 
pozostał przy swojej wspólnocie w Wełdirzu i Wygodzie. 
Zginął 31 lipca 1944 roku w Wygodzie, wierny swojemu po-
wołaniu do końca. Został tam pochowany.

Jego życie jest świadectwem odwagi, dobroci i miłości do 
człowieka. 

Konkurs „Mój Mały Świat” i stypendium im. ks. St. Hop-
ka to hołd dla tej niezwykłej postaci i próba pokazania dzie-
ciom, że świat budowany sercem i talentem może być pięk-
niejszy i lepszy. 

Gala konkursowa stała się przestrzenią spotkania, wzru-
szeń i radości – i z pewnością na długo pozostanie w pamię-
ci społeczności Dzikowca.

 Izabela Stęga

X Gala filmowa środowiskowych domów samopomocy
Ważnym wydarzeniem dla społeczności środowisko-

wych domów samopomocy jest organizowany przez ŚDS 
w Spiach Konkurs filmowy. W tym roku odbyła się jubile-
uszowa X edycja tego filmowego święta. Tym razem pod-
opieczni środowiskowych domów samopomocy kręcili 
filmy w konwencji westernu. Dzięki wytężonej pracy, kre-
atywności i wielu aktorskich poświęceń, powstały 32 wspa-
niałe filmy, przesłane przez placówki dziennego wsparcia 
dla osób z niepełnosprawnościami z całego województwa 
podkarpackiego. Zwieńczeniem konkursu była uroczysta 
Gala filmowa, w trakcie której nastąpiło wręczenie nagród. 
Tym razem Oscar za najlepszy film powędrował do uczest-
ników z Nowej Wsi za film o przemianie pewnego dzielnego 
kowboja. 

Jury X Konkursu filmowego nagrodziło następujące  
zespoły:

I miejsce - ŚDS w Nowej Wsi 
II miejsce - ŚDS w Jaśle
III miejsce ex aequo - ŚDS w Strzyżowie i ŚDS w Dynowie 
Ponadto Jury przyznało 6 wyróżnień dla środowisko-

wych domów z: Leska, Brzozowa, Krosna, Tarnobrzega, 
Bachórca i Rzeszowa. Wszystkie filmy nagrodzone i wyróż-
nione dostępne są do obejrzenia na profilu Facebook ŚDS  
w Spiach oraz na kanale YT.

Konkursowi od 10 lat przyświeca niezmienna idea: za-
chęcanie osób z niepełnosprawnościami do dodatkowej 
aktywności, promowanie ich twórczości, pobudzanie wy-
obraźni, rozwijanie zainteresowań filmowych, łamanie ste-
reotypów. A przede wszystkim: wywoływanie radości, rado-
ści z bycia razem, radości z tworzenia, radości z oglądania 
efektów wspólnej pracy. I mamy pełne przekonanie, że się 
to nam udaje!

Stanisław Kubiś

Zwycięzcy X Konkursu filmowego
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Ostatnia prosta …do sukcesu !

Nadeszły upragnione wakacje. Uczniowie, z uśmiechem na twarzy i świadectwem w dłoni,  opuszczają 
mury szkoły. Zmęczeni, ale szczęśliwi. Zasłużyli na odpoczynek po roku pełnym wyzwań, które wy-
magały od nich wysiłku, poświęcenia, samozaparcia oraz wiedzy.

Takie postawy skutkowały tym, że 
nasi uczniowie mogą poszczycić się 
kolejnymi sukcesami. Młodzi muzycy 
z naszej szkoły zachwycili swoim talen-
tem podczas występu w Powiatowym 
Konkursie Piosenki Obcojęzycznej pod 
hasłem „Piosenka filmowa”, gdzie zde-
klasowali konkurencję zdobywając trzy 
pierwsze miejsca w różnych kategoriach. 
Pozostając w kręgu artystycznym trzeba 
wspomnieć o naszych Szafirkach, którym 
udało się powtórzyć zeszłoroczny sukces 
i zająć II miejsce w XVII Gminnym Fe-
stiwalu Piosenki Dziecięcej ,,Śpiewam, 
bo lubię”, organizowanym przez Samo-
rządowe Centrum Kultury w Dzikowcu. 

Uczniowie naszej szkoły wzięli udział 
w V Powiatowym Konkursie Plastycz-
nym „Ozdoby Wielkanocne” zorgani-
zowanym przez Wójta Gminy Raniżów 
Władysława Grądziela oraz Gminny 
Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji 
w Raniżowie. Wśród laureatów znaleźli 
się Klaudia Hopek z klasy 1, która zaję-
ła III miejsce w kategorii kartka wielka-
nocna klas 1-3 oraz Mateusz Sobolewski 

– I miejsce i Karol Sobolewski II miejsce 
w kategorii kartka wielkanocna klasy 7-8.

Zaangażowanie i pasja sprawiły, że 
uczennica klasy 7 Patrycja Dul zdobyła 
III miejsce w Podkarpackim Konkursie 
Rękodzieła Artystycznego dla Szkół Pod-
stawowych, sukces cieszy tym bardziej, 
że był on objęty patronatem Podkarpac-
kiego Kuratora Oświaty. 

Nie mniejsze powody do dumy dają 
sukcesy sportowe. Nasza szkoła była or-
ganizatorem IX Turnieju Warcabowego 
o Puchar Wójta Gminy Dzikowiec. Do 
turnieju przystąpiło 36 uczniów ze szkół 
podstawowych naszej gminy. Wśród 
laureatów znaleźli się Mateusz Szumierz 
zajmując I miejsce w kat. 4-6 oraz Kacper 
Kisiel zajmując II miejsce w kat. 7-8.

Nie tylko zdolności artystyczne 
czy sportowe charakteryzują naszych 
uczniów. Chęć poszukiwania wiedzy 
i odkrywania nowego sprawiają, że mogą 
oni odnosić sukcesy na różnych polach. 
Do Ogólnopolskiego Konkursu: Kar-
dynał Stefan Wyszyński – Prymas Ty-
siąclecia naszym Patronem pod hasłem: 

,,Dzień Rodziny’’ w Środowiskowym Domu 
Samopomocy w Spiach

15.05.2025 roku spotkaliśmy się, by uczcić coś, co jest 
jednocześnie niezwykle proste i głęboko wyjątkowe – rodzi-
nę. Ale nie każdą rodzinę, mówiliśmy o tych rodzinach, w 
których niepełnosprawność jednego członka staje się wspól-
ną codziennością – nie jako brzemię, lecz jako doświadcze-
nie, które uczy najczystszej formy miłości, cierpliwości i siły. 

Staraliśmy się, by ten wyjątkowy dzień uczczony corocznie 
był dla nas wszystkich przypomnieniem, jak wiele znaczy 
bycie razem, niezależnie od okoliczności. Niech niesie ra-
dość, wzruszenie i poczucie wspólnoty – bo każda rodzina 
jest ważna, a każda historia ma swoją wartość.

Ewelina Pacuła

Kadr z przedstawienia zaprezentowanego przez uczestników  
ŚDS w Spiach

Rodziny i opiekunowie uczestników ŚDS w Spiach

Patrycja Dul - konkurs Wyszyński
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„TO, CO NAJWAŻNIEJSZE…” wpłynę-
ło łącznie 589 prac. Konkurencja była 
ogromna, jednak praca multimedialna 
nadesłana przez Patrycję Dul – uczenni-
cę klasy 7 – została zauważona, docenio-
na i wyróżniona spośród innych. Udział 
w konkursie był nie tylko twórczym wy-
zwaniem, ale i inspirującym spotkaniem 
z postacią bł. Stefana Kardynała Wyszyń-
skiego. Napawa nas optymizmem świa-
domość, że nasi uczniowie szukają wzor-
ców w tak wielkich personach.

Z kolei uczeń klasy VIII Krzysztof 

Kopeć wziął udział w „Wojewódzkim 
Konkursie Matematycznym 1 z 10”. 
Po pasjonującej walce zajął II miejsce 
i otrzymał dyplom wicemistrza logicz-
nego myślenia. Honorowy patronat nad 
konkursem objął Marszałek Wojewódz-
twa Podkarpackiego Pan Władysław Or-
tyl. 

Warto wspomnieć również o tym, że 
już kolejny rok nasza placówka zaanga-
żowała się w działalność charytatywną 
włączając się w Wielkanocny Kiermasz 
Charytatywny organizowany przez Świe-

tlicę Świetlik w Spiach, z którego dochód 
przeznaczony jest na leczenie i rehabili-
tację Klary Bieleń i Amelii Michalskiej.

Osiągnięcia naszych uczniów są po-
wodem do dumy i motywują nas wszyst-
kich do dalszej wytężonej pracy. Jeste-
śmy przekonani, że to dopiero początek 
ich sukcesów! Z niecierpliwością czeka-
my na kolejne w nadchodzącym roku 
szkolnym!  Dziękujemy nauczycielom, 
którzy wspierają uczniów w ich rozwoju 
i pomagają im osiągać kolejne cele.

 Monika Zuba

Śpiewam bo lubię ,,Szafirki’’turniej warcabowy

UROCZYSTA AKADEMIA NA ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 1 w Mechowcu

I tak zakończył się rok szkolny 2024/2025 - rok wytężonej pracy uczniów, nauczycieli, pracowników szkoły 
i rodziców. Rozpoczynające się wakacje to okres wypoczynku, a także zbierania sił i energii na kolejny 
rok szkolny.

27 czerwca rozpoczęliśmy ostatni dzień szkoły Mszą Świę-
tą, po której zebraliśmy się w szkole na uroczystym apelu na 
którym to Pan Dyrektor Tomasz Wilk w wystąpieniu podsu-
mował krótko mijający rok szkolny, podziękował nauczycie-
lom za zaangażowanie, ciekawe pomysły na zajęcia, wycieczki 
i projekty edukacyjne, w których przez cały rok szkolny brały 
udział dzieci. Podziękował także pracownikom administracji 
i obsługi oraz rodzicom za konsekwencję, wsparcie i wspólne 
wysiłki w procesie edukacji. Podkreślił wysokie kompetencje 
nauczycieli i pogratulował wszystkim uczniom ich osiągnięć.

Następnie zostały wręczone uczniom świadectwa z wy-
różnieniem, nagrody za szczególne osiągnięcia i sukcesy, po-
dziękowania. Z ogromnym wzruszeniem obejrzeliśmy ostatni 
występ Naszych absolwentów, pożegnanie z nauczycielami, ko-
legami i koleżankami z klas młodszych.

Z całego serca gratulujemy WSZYSTKIM uczniom wiedzy  
i umiejętności, które zdobyli w mijającym roku szkolnym .

Życzymy, aby wakacje były okresem dobrego i bezpiecz-
nego wypoczynku, czasem samych radosnych chwil i miłych 
przygód.

Ewelina Serafin
Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Dzikowiec 

Nasza Szansa
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DZIEŃ RODZINY W SZKOLE PODSTAWOWEJ W LIPNICY

Nic dziwnego, gdyż jest to dzień zabawy, radości, 
bliskości, w którym uczniowie, nauczyciele, pracowni-
cy szkoły, emeryci, zaproszeni goście spędzają czas jako 
wielka rodzina. W piątek dopisało wszystko – atrakcje, 
piękna pogoda, a przede wszystkim humory i energia. 

Społeczność szkolna – od najmłodszych przedszkola-
ków do uczniów klasy VIII - przedstawiła specjalnie 
przygotowany program artystyczny. Były piosenki, ta-
niec, akrobatyka, przedstawienie teatralne, recytacja, 
zbiór refleksji o rodzinie – wszystko z uśmiechem i po-

Rodzina to największy skarb. Pod takim hasłem w piątek 30 maja 2025 r. w Szkole Pod-
stawowej w Lipnicy odbył się Piknik Rodzinny. To wydarzenie to już wieloletnia tra-
dycja i cieszy się ogromnym zainteresowaniem. 
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zytywnym nastawieniem. Występy gorąco oklaskiwali 
rodzice oraz zaproszeni goście na czele z Panią Wójt 
Gminy Dzikowiec Bogumiłą Kosiorowską, która po-
dziękowała młodym wykonawcom i podkreśliła wielką 
rolę rodziny w życiu każdego człowieka. Aby dodat-
kowo uświetnić ten dzień, dzieci i uczniowie własno-
ręcznie wykonali urokliwe pamiątki, które wręczyli 
rodzicom i gościom. Następnie nadszedł czas na zaba-
wę i rozrywkę, a atrakcji było naprawdę sporo– alpaki, 
dmuchańce, malowanie twarzy, bańki mydlane, kolo-
rowe tatuaże, fotobudka w kształcie polskiego grodu, 
piana party, zawody sportowe, pokazy naukowe, eks-

pozycja wozustrażackiego i policyjnego, wojskowy tor 
przeszkód, pokazy z zakresu pierwszej pomocy. Swoją 
obecnością piknik zaszczycili: Koło Gospodyń Wiej-
skich w Lipnicy, Ochotnicza Straż Pożarna w Lipnicy, 
Policja –przedstawiciele Komendy Powiatowej w Kol-
buszowej, 3 Podkarpacka Brygada Obrony Teryto-
rialnej im. płk. Łukasza Cieplińskiego. Ten dzień dla 
Szkoły Podstawowej w Lipnicy i jej przyjaciół był po-
twierdzeniem, że rodzina to nie tylko związek krwi, ale 
przede wszystkim wzajemny szacunek, zrozumienie, 
wspólne wartości i cele.

Sylwia Branas



24 Numer 3 (42)

GAZETA 
MINNA

WSPÓLNA TROSKA O NAJMŁODSZYCH - OWOCNA 
WSPÓŁPRACA RODZICÓW I SZKOŁY.

W naszej lokalnej społeczności szczególne miejsce zajmuje współpraca rodziców z placówkami 
oświatowymi. Przykładem takiego zaangażowania jest Szkoła Podstawowa w Spiach z Oddziałem 
Przedszkolnym, gdzie rodzice chętnie i aktywnie uczestniczą w życiu placówki, wnosząc wkład  

w organizację wydarzeń i uroczystości.

W minionym roku szkolnym przed-
szkole oraz szkoła tętniły życiem nie 
tylko dzięki codziennym zabawom i za-
jęciom edukacyjnym, ale również dzięki 
wspólnym inicjatywom, które integro-
wały dzieci, rodziców i kadrę pedago-
giczną. Szczególną oprawę miały takie 
wydarzenia jak Dzień Babci i Dziadka, 
Święto Rodziny oraz pełne przygód 
wycieczki i zabawy na świeżym powie-
trzu- chwile, które na długo pozostaną 
w sercach uczestników.

Organizacja tych uroczystości nie 
byłaby możliwa bez ogromnego zaan-
gażowania rodziców. Pomagali oni nie 
tylko w przygotowaniach poczęstun-
ku, ale również wspierali dzieci w wy-
stępach artystycznych oraz zapewniali 
niezbędne materiały. Wielu rodziców 
poświęcało swój czas, często po pracy, 
by wspólnie z nauczycielami tworzyć 
wyjątkową atmosferę podczas tych wy-
darzeń.

Dzień Babci i Dziadka i Święto Ro-
dziny to był czas pełen radości, wzru-
szeń i uśmiechu. Dzieci z oddziału 
przedszkolnego i szkoły przygotowały 
wyjątkowe przedstawienia artystycz-

ne, wywołując niejedną łzę wzruszenia 
w oczach dziadków i rodziców. Zapro-
szeni goście zostali obdarowani miły-
mi upominkami. Po występach dzieci 
wszyscy zostali zaproszeni na wspólne 

poczęstunki, które stały się okazją do 
rozmów, integracji i dzielenia się rado-
ścią z osiągnięć najmłodszych.

Zamiast tradycyjnego Dnia Dziecka, 
przedszkolaki i uczniowie uczestniczyli 
w pełnych przygód wycieczkach i ra-
dosnych zabawach na świeżym powie-
trzu. Były gry, pikniki, wspólne ogniska 
z pieczeniem kiełbasek oraz lody dla 
ochłody. Radość, śmiech i beztroska to-
warzyszyły dzieciom przez cały dzień. 

Współpraca rodziców z oddziałem 
przedszkolnym i szkołą to nie tylko 
organizacja imprez – to przede wszyst-
kim dowód na to, jak wielką wartość 
ma wspólne działanie dla dobra naj-
młodszych. Takie zaangażowanie bu-
duje więzi, rozwija poczucie wspólnoty 
i sprawia, że dzieci czują się ważne i ko-
chane.

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
rodzicom za ich pomoc, pomysły i serce 
wkładane w każde działanie. Wierzymy, 
że kolejny rok przyniesie równie piękne 
chwile i jeszcze więcej wspólnych suk-
cesów.

Razem możemy więcej!
Ewa Bednarz
Maria Hałaś
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Tegoroczne święto rozpoczęliśmy od Mszy św. w Koście-
le Parafialnym w Spiach.

Dalsze obchody Dnia Patrona odbyły się w szkole. Aka-
demia rozpoczęła się od wystąpienia pocztu sztandarowe-
go i złożenia kwiatów pod tablicą pamiątkową przez Pa-
nią Dyrektor Barbarę Matejek, przedstawicieli samorządu 
uczniowskiego, Rady Rodziców oraz przedstawicieli władz 
samorządowych. Następnie Pani Dyrektor powitała wszyst-
kich zaproszonych gości, rodziców, nauczycieli i uczniów. 
Głos zabrała również Pani Wójt Bogumiła Kosiorowska, 
która w swoim wystąpieniu podkreśliła rolę nauczania Świę-
tego Jana Pawła II w wychowaniu młodego pokolenia. Po-
dziękowała również całej społeczności szkolnej za pielęgno-
wanie pięknej tradycji szkoły związanej z Patronem Szkoły. 

Po wystąpieniach zaproszonych gości, uczniowie za-
prezentowali montaż słowno- muzyczny pt. „Nie podcinaj-
cie tych korzeni”, który tematycznie nawiązywał do moty-
wu przewodniego tegorocznych obchodów Dnia Patrona. 
Wiersze i piosenki wykonane przez uczniów podkreślały, że 
rodzina, wiara, ojczyzna, tradycja, kultura to korzenie, które 
dają poczucie bezpieczeństwa, kształtują naszą osobowość. 
W programie nie zabrakło również słów Jana Pawła II skie-
rowanych do Polaków podczas pierwszej pielgrzymki do 
Ojczyzny w 1979 roku „Nie podcinajmy sami tych korzeni, 
z których wyrastamy…”.

Następnie wszyscy zebrani obejrzeli spektakl teatralny pt. 
„Chodź na słówko” według Maliny Prześlugi przygotowany 
przez Szkolne Koło Teatralne. Zaprezentowana sztuka to nie 
tylko dowcipna i zaskakująca zabawa słowami, ale również 
tekst o poszukiwaniu własnej tożsamości i akceptacji siebie. 

„Korzenie dają siłę”
Święto Patrona Szkoły 2025

9 czerwca 2002 roku Szkoła Podstawowa w Wilczej Woli otrzymała zaszczytne imię Jana Pawła II. Od 
tego pamiętnego dnia co roku w  czerwcu obchodzimy uroczyście Dzień Patrona Szkoły, w którym 
udział biorą nie tylko uczniowie i pracownicy szkoły, ale również zaproszeni goście. W tym roku swoją 

obecnością zaszczycili nas przedstawiciele władz samorządowych Pani Bogumiła Kosiorowska - Wójt Gminy 
Dzikowiec, Pani Genowefa Dębiak – Sekretarz Gminy Dzikowiec, Radni z Wilczej Woli, Pani Anna Jakubow-
ska, Pan Edward Płaza, Pan Andrzej Kopeć, Przedstawiciele Rady Rodziców z przewodniczącą Panią Elżbietą 
Sudoł, dyrektorzy sąsiednich szkół, kierownik ŚDS Pan Stanisław Kubiś, emerytowani nauczyciele i pracow-
nicy szkoły, księża z parafii Spie. 

Mistrzowska gra młodych aktorów wzbudziła podziw 
i uznanie publiczności. 

W ramach przygotowań do Dnia Patrona w szkole od-
było się kilka konkursów: konkurs literacki, recytatorski 
i fotograficzny. Zwycięzcy zostali uhonorowani dyplomami, 
nagrodami książkowymi oraz voucherami do kina.

Na zakończenie uroczystości zaproszeni goście, nauczy-
ciele i uczniowie udali się do Galerii na Strychu, gdzie mogli 
obejrzeć wystawę wyjątkowych, pięknych prac plastycznych 
absolwentów naszej szkoły .

Tradycyjnie słodki poczęstunek w postaci papieskiej kre-
mówki zakończył obchody Dnia Patrona.

Wszystkim, którzy zaangażowali się w przygotowania 
do uroczystych obchodów Dnia Patrona Szkoły, serdecznie 
dziękujemy.

 Elżbieta Tęcza
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